
COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

Sindaco 
0364-740410 

sindaco @comune.corteno-golgi.bs.it 

DECRETO SINDACALE Reg. n. 127 Corteno Golgi, 19 agosto 2025 

OGGETTO: Individuazione Presidente Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione 

del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni ed altri membri in rappresentanza 

dell’Amministrazione Comunale. 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28 gennaio 2022 veniva formalmente istituito il Comitato Unico di 

Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 

- con suddetta deliberazione, veniva stabilito il numero di componenti del Comitato, sia di rappresentanza sindacale 

che di rappresentanza dell’Amministrazione Comunale; 

- a capo del Comitato Unico di Garanzia deve essere nominato un Presidente in rappresentanza dell'Ente, designato 

dal Sindaco; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Segreteria e Servizi Generali n. 33 in data 08 marzo 2022 

con la quale si formalizzava la nomina quali componenti del C.U.G. “Comitato Unico di Garanzia” per le pari opportunità, 

la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, i dipendenti di seguito specificati: 

e _ In rappresentanza dell’Amministrazione Comunale: 

Dott. Matteo Ausiliari - Segretario Comunale, Presidente — membro effettivo 

Dott.ssa Daniela Lorenzi - Istruttore direttivo amministrativo — membro effettivo 

° _ In rappresentanza sindacale: 

Dott.ssa Delia Albertoni - Responsabile di Area — membro effettivo 

Sig.ra Laura Moreschini - Istruttore Amministrativo-contabile — membro effettivo; 

DATO ATTO che con decreto sindacale n. 121 del 01 aprile 2025 è stata nominata la Dott.ssa Daniela Lorenzi quale 

segretario comunale titolare della sede di segreteria comunale del Comune di Corteno Golgi, con assunzione in servizio 

alla medesima data, in sostituzione del Dott. Matteo Ausiliari che ora non risulta più in servizio presso l’Ente; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere all’individuazione di nuovi membri del Comitato Unico di Garanzia per il 

Comune di Corteno Golgi in rappresentanza dell’Amministrazione Comunale; 

RICHIAMATA la direttiva emanata in data 04.03.2011 dal Ministro per la Pubblica Amministrazione e l'Innovazione e Il 

Ministro per le Pari Opportunità, avente ad oggetto le linee guida sulle modalità di funzionamento dei comitati unici di 

garanzia ed in particolare il punto 3.1.3 rubricato “nomina” che prevede: 

- il/la Presidente è scelto/a tra gli appartenenti ai ruoli della stessa amministrazione e deve possedere i seguenti 

requisiti: 

o adeguate conoscenze nelle materie di competenza del CUG 

Piazza Venturini. 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 

C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 

Web: www .comune.corteno-eolgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno-golei.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-2olei.bs.it 



o adeguate esperienze, nell'ambito delle pari opportunità e/o del mobbing, del contrasto alle 

discriminazioni, rilevabili attraverso il percorso professionale; 

o adeguate attitudini, intendendo per tali le caratteristiche personali, relazionali e motivazionali; 

elevate capacità organizzative e comprovata esperienza maturata anche in analoghi organismi o 

nell'esercizio di funzioni di organizzazione e gestione del personale; 

RITENUTO, suffa base di quanto esposto al punto precedente, di individuare if Segretario Comunale dell’Ente Dott.ssa 

Daniela Lorenzi quale componente del Comitato Unico di Garanzia e Presidente del medesimo; 

PRESO ATTO altresì della possibilità di nominare il dipendente Geom. Ivan Scolari quale rappresentante, all’interno del 

Comitato Unico di Garanzia, dell’Amministrazione Comunale in qualità di membro; 

DECRETA 

1 - di individuare la Dott.ssa Daniela Lorenzi, Segretario Comunale dell’Ente, quale Presidente del C.U.G. e membro 

dello stesso; 

2 -di individuare il Geom. Ivan Scolari quale altro membro del C.U.G. in rappresentanza dell’Amministrazione 

Comunale; 

3 - di dare atto che la presente nomina non comporta maggiori oneri per il Comune di Corteno Golgi; 

4 - di dare atto che trattandosi di una individuazione di membri in sostituzione dei precedenti, e non di un rinnovo 

dell’intero comitato per scadenza della durata in carica, la nomina sarà efficace nel rispetto delle tempistiche 

individuate con la sopra richiamata determinazione n. 33/2022; 

5 - di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento nel sito internet comunale, come disposto al punto 

3.2 della direttiva Ministeriale del 04 marzo 2011, costituisce a tutti gli effetti notifica agli interessati. 

l Sindaco 

(Giuseppino Lippi) 

IZA 

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 

C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 

Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno—golgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it 


